
  *MMFMX006NVTP* 

IČ: 00296643         
Internet: www.frydekmistek.cz 

 

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKKUU--MMÍÍSSTTKKUU  
Odbor územního rozvoje a stavebního řádu 
                            
Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek 
    

 
VÁŠ DOPIS ZN.: MK 12395/2011 OPP, Mgr. P. Mašitová, Ph.D. 
ZE DNE: 23.02.2011      
Č. J.: MMFM  26009/2011 
SP. ZN.       
VYŘIZUJE: Ing. Marta Axmanová  
TEL.: 558 609 280 
FAX:       
E-MAIL: axmanova.marta@frydekmistek.cz 
DATUM:  09.05.2011  

            

Ministerstvo kultury      
Odbor památkové péče 
Maltézské náměstí 471/1 
11811   Praha 1 
 
Vlastní 

 

 
Vyjádření k podnětu na prohlášení věci „Bývalá přádelna bavlny fy A. Landsberger čp. 
1085, na parcele č. 2822/1, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek, 
Moravskoslezský kraj“, za kulturní památku. 

 
Magistrát města Frýdku-Místku, odbor územního rozvoje a stavebního řádu, památková péče, příslušný 
dle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel žádost MK ČR, oddělení ochrany kulturních památek, o vydání písemného vyjádření 
ve věci podnětu na prohlášení věci „Bývalá přádelna bavlny fy A. Landsberger čp. 1085, na parc. č. 
2822/1, k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek, Moravskoslezský kraj“ za 
kulturní památku (dále jen „Bývalá přádelna bavlny“). Podnět na prohlášení na MK ČR podal a 
vypracoval NPÚ, územní odborné pracoviště v Ostravě. Podrobný popis obsahuje příloha žádosti o 
vyjádření.  
 
Na základě zjištěných i známých skutečností sděluje Magistrát města Frýdku-Místku, odbor 
územního rozvoje a stavebního řádu, památková péče, jako příslušný výkonný orgán státní 
památkové péče v souladu s ustanovením § 29 a § 3 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, následující: Ve věci návrhu na prohlášení „Bývalé přádelny bavlny“ 
za kulturní památku, dle podání MK ČR, prohlášení nedoporučujeme.  
 
Odůvodnění:  
Jedná se o monumentální čtyřpodlažní stavbu na podélném půdorysu s plochou střechou. Přádelna 
byla vybudována v roce 1882, v letech 1894-1895 byla po požáru obnovena a zvýšena. Fasády 
omítané s členícími prvky v režném zdivu – římsami, okenními šambránami, lizénami, atikou a 
sloupky vytaženými v nárožích. Objekt je příkladem reprezentativní průmyslové architektury konce 
19. století a významným dokladem rozvoje bavlnářství v regionu.  
 
Dle našeho názoru „Bývalá přádelna bavlny“ nemá potřebné mimořádné umělecké nebo historické 
hodnoty, pro které se věci zapisují do seznamu kulturního dědictví. Objekt jeví zvenku, ale zejména 
zevnitř známky dlouhodobě neprováděné údržby, není zachován interiér, resp. případné součásti 
původního vybavení. Při posouzení objektu lze v současné době vcelku kladně vnímat např. fasády a 
hmotu objektu v uliční zástavbě. Komplex vykazuje řadu nevhodných stavebních úprav či přístaveb, 
které porušily jeho původní autenticitu. V současné době je využita pouze část. 
Z hlediska Územního plánu Frýdku-Místku je daný objekt zařazen v ploše občanského vybavení 
komerčního typu plošně rozsáhlého (OK - plochy jsou určeny pro zařízení občanského vybavení 
komerčního typu, zejména pro obchod a služby).  
 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Marta Axmanová, v. r. 
oprávněná úřední osoba 


		2011-05-09T12:24:23+0000
	Not specified




